
Stránka 1 z 7  

Rámcová dohoda na dodávky kancelářských potřeb 
 

č. 02/2018NZFAF 
 

Strany dohody: 

 
Univerzita Karlova 

jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (dale jen „FaF UK") 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ002l6208 

zastoupená: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D., děkanem FaF UK 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 153149586 /0300 

 

(dále jen „kupující") 

na straně jedné 

a 

 
Ergon-sociální podnik, z.s. 

se sídlem: Vělopolská 243, 73701 Český Těšín 

IČO: 26640899 

DIČ: CZ26640899 

IDDS: testfxe 

bank. spojení: ČSOB, a.s. Karvinná 

č. ú.: 252533276/0300 

zastoupená: Ing. ROSTISLAV ZABYST RZAN, Ing. ČESLAV SANTARIUS 

zapsaná v obchodním rejstříku oddíl L, vložka 6072 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

 

 

(dále jen „prodávající") 

na straně druhé 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znem 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a zákonem č. 134 /2016 Sb. , o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě výsledku veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Dodávka kancelářských potřeb pro FaF UK" tuto 

 
rámcovou dohodu o dodávkách kancelářských potřeb 

 
(dále jen „dohoda"). 

 
V rámci předmětné veřejné zakázky byla   jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka 

vyhodnocena   nabídka   prodávajícího. 



Stránka 2 z 7  

I. 

Předmět dohody 

 
1. Předmětem této dohody je 

• závazek prodávajícího vůči kupujícímu na základě dílčích realizačních smluv dodávat 

kancelářské potřeby dle bližší specifikace v příloze č. I této dohody (dále jen 

„předmět dohody" ) a 

 
• závazek kupujícího řádně za předmět dohody zaplatit sjednanou cenu. 

 
2. Tato dohoda se uzavírá v souladu s výzvou pro podání nabídky ze dne 9. 2. 2018, a to na 

základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka kancelářských 

potřeb pro FaF UK" a dále v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 15.2.2018. 

 
3. Strany dohody tímto zároveň sjednávají změnu závazku z dohody, která spočívá ve změně 

rozsahu dodávek kancelářských potřeb. Kupující si v případě své aktuální potřeby 

vyhrazuje možnost odebírat i jiné kancelářské potřeby, které nejsou uvedeny v příloze č. I 

dle podmínek této dohody, pokud se prodávající zaváže takové kancelářské potřeby 

kupujícímu dodat. Pokud není stanoveno jinak, vztahují se podmínky této dohody i na 

dodávku kancelářských potřeb, které nejsou uvedeny v příloze č. I této  dohody. 

 
II. 

Uzavírání dílčích realizačních smluv 

1. Návrh na uzavření dílčí realizační smlouvy bude proveden dle aktuálních potřeb 

kupujícího, a to písemnou formou prostřednictvím formulářů zasílaných elektronicky 

(dále jen „objednávka") na kontaktní e-mailovou adresu prodávajícího: XXXXX. 

Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh, množství, příp. další zpřesňující 

údaje. Dílčí realizační smlouva je uzavřena písemným potvrzením objednávky. 

Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu (nejpozději do 24 hodin od doručení 

objednávky) kupujícímu elektronicky potvrdit přijetí o bjednávky, a to na e mailovou 

adresu odesílatele objednávky. Pokud nedojde k potvrzení objednávky ze strany 

prodávajícího do 24 hodin od doručení objednávky, považuje se objednávka za zrušenou. 

 
 

2. Kontaktní osoby na straně prodávajícího: 

• kontaktní osoba ve věcech objednávek a případné reklamace: XXXXX 

• email: XXXXX 

• tel: XXXXXX 

 
Kontaktní osoby na straně kupujícího: 

• kontaktní osoba ve věcech objednávek a případné reklamace: XXXXX 

• email: XXXXX 

• tel: XXXXX 

•  
Komunikace mezi kupujícím a prodávajícím bude probíhat osobně, prostřednictvím 

telefonu a e-mailu. 

mailto:(ilipova@ergonshop.cz
mailto:(ilipova@ergonshop.cz


Stránka 3 z 7  

III. 
Cena a platební podnúnky 

I. . Kupující  se  zavazuje  prodávajícímu  zaplatit  za  předmět  dohody  jednotkové  ceny 

v nejvýše přípustné výši obsahující   veškeré   náklady   prodávajícího   (doprava, 

balné, pojištění, recyklační poplatky a poplatky z autorských práv apod.), a to podle 

ceníku, který je přílohou č. 1 této dohody. Jednotkové ceny jsou maximálně přípustné a 

nejsou nijak závislé na objednaném množství. Cena může být v  rámci  dílčí 

objednávky prodávajícím snížena. Předmět dohody bude hrazen dle jednotlivých 

objednávek. 

2. Změna ceny za předmět dohody je přípustná pouze se zákonnou změnou výše DPH, a to 

pouze ve výši jí určené. 

3. Úhrada ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího, a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného prodávajícím na 

základě dodacího listu. Fakturace bude prováděna vždy po potvrzení dodacího listu dle 

jednotlivé objednávky. 

4. Daňový  doklad  -  faktura  musí obsahovat veškeré   náležitosti   stanovené   zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o 

DPH"), a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 

občanského zákoníku. Na faktuře musí být mimo jiné uveden: odkaz na příslušnou 

objednávku; prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a podpis osoby 

oprávněné k vystavení daňového dokladu. 

5. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými 

vadami, je kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, 

přičemž v tomto případě se kupující nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová 

lhůta splatnosti, začne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené 

faktury kupujícímu. 

6. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební 

povinnost kupujícího se považuje za splněnou  dnem,  kdy je  příslušná částka odepsána 

z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

7. Veškeré platby mezi stranami této dohody se uskutečňují prostřednictvím bankovního 

spojení uvedeného v záhlaví této dohody. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho 

bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona o DPH, a jedná se o zveřejněné 

číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, 

na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 

nespolehlivého plátce daně dle § I06a zákona o DPH. 

9. Kupující, jako příjemce zdanitelného  plnění,  je oprávněn,  v případě, že  prodávající  je 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně 

z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet 

správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty 

na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění 

závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 



Stránka 4 z 7  

1O. Prodávající se zavaz uje, že poskytne kupujícímu minimálně 8% snížení jednotkové ceny 

ostatních kancelářských potřeb nespecifikovaných v příloze č.1 dle platného ceníku 

prodávajícího ke dni projeveného zájmu ze strany kupujícího o dodání takovýchto 

kancelářských potřeb. 

 

IV. 

Náhradní plnění 

1. Náhradní plnění upravuje zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti"), který ukládá zaměstnavateli (vč. státních 

institucí) s více než 25 zaměstnanci povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním 

postižením, přičemž povinný podíl těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců je 

stanoven ve výši 4 %. V případě, že zaměstnavatel nezaměstnává potřebný počet 

zaměstnanců se zdravotním postižením, může tuto povinnost splnit odběrem výrobků a 

služeb nebo zadáním zakázky organizaci zaměstnávající více než 50 % zaměstnanců se 

zdravotním postižením. 

2. Prodávající prohlašuje, že zaměstnává dle § 81 a násl. zákona o zaměstnanosti, jakožto i 

provádějících právních předpisů, dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním 

znevýhodněním či postižením pro účely výpočtu přepočteného stavu těchto zaměstnanců 

tak, aby mohl řádně poskytovat tzv. náhradní plnění, a to ve smyslu a za podmínek 

upravenými speciálními zákony. Prodávající dále prohlašuje, že vede evidenci o 

poskytnutém náhradním plnění ve smyslu § 81 zákona o zaměstnanosti, že na základě 

této evidence provádí průběžnou kontrolu limitů pro poskytování náhradního plnění a že 

objem náhradního plnění, jehož rezervace je předmětem této dohody, uvedené zákonné 

limity nepřekračuje. 

3. Prodávající se zavazuje po dobu účinnosti této dohody poskytnout kupujícímu předmět 

dohody v právním rámci náhradního plnění až do výše 361 020,- Kč bez DPH za 

1 kalendářní rok a to na základě objednávek. V případě nedodržení této povinnosti 

výhradně z důvodů na své straně se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu veškeré 

prokazatelné škody a náklady, které kupujícímu vzniknou nedodržením této povinnosti ze 

strany prodávajícího (tj. zejména škodu spočívající v sankčním odvodu do státního 

rozpočtu a příslušenství). 

4. Potvrzení o odběru náhradního plnění vydá prodávající kupujícímu po úhradě všech 

vydaných faktur prodávajícím v daném roce, pro který kupující požaduje potvrzení, a to 

nejpozději do 15. 1. roku následujícího. 

 
 

V. 

Dodací podmínky 

1. Kupující objednává předmět dohody u prodávajícího podle svých aktuálních potřeb. 

2. Prodávající se zavazuje plnit předmět dohody v místě plnění v termínu, množství a 

druhovém složení podle objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této 

dohody nejdéle do 5 pracovních dnů. 

3. Prodávající bude po celou dobu platnosti této dohody plnit předmět dohody se stejnými 

kvalitativními vlastnostmi. 

4. Místem plnění je sídlo kupujícího, Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci 

Králové, Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové, sklad MTZ. 



Stránka 5 z 7  

5. Každé plnění předmětu dohody spočívající v dodávce bude vybaveno dodacím listem. 

Prodávající je povinen vystavit a předat kupujícímu kromě dodacího listu v listinné 

podobě i dodací list v elektronické podobě, vyžaduje-li to kupující. 

6. Vlastnické právo k předmětu dohody a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího 

na kupujícího v okamžiku převzetí předmětu dohody proti podpisu dodacího listu 

oprávněnou osobou kupujícího. 

7. Kupující není povinen dodávku, která je předmětem dohody, převzít, zejména pokud ji 

prodávající nedodá v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud nebude 

dodávka v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude poškozená, nebo prodávající nedodá 

doklady nutné k převzetí a řádnému užívání předmětu dohody. Nepřevzetím dodávky dle 

tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím či úhradou kupní ceny. Prodávající 

má  v takovém případě povinnost  dodat   bez  zbytečného   odkladu   novou  dodávku  

v souladu s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu  

škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu dohody není tímto 

ustanovením dotčen. 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 

 
VI. 

Odpovědnost za vady 

I. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu dohody spočívající v dodávce, a to po 

dobu minimálně 24 měsíců. 

2. Kupující je povinen uplatnit reklamaci týkající se množství dodaného zboží při převzetí 

zboží, nejdéle do 7 dnů od uskutečnění dodávky. Prodávající vyřídí tuto reklamaci při 

předání zboží, nejdéle však do 15 dnů od jejího uplatnění. 

3. Kupující je povinen neprodleně prohlédnout zboží a písemně reklamovat zjevné vady 

jakosti, nejpozději však do 7 dnů od dodání zboží. U vad, které mohly být zjištěny 

později, tak musí učinit nejpozději do konce záruční doby. 

4. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady 

dodávky, která je předmětem dohody: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodávky, 

b) právo na výměnu vadné dílčí dodávky, 

c) právo  na  poskytnutí přiměřené   slevy   z   ceny  dodávky  odpovídající rozsahu 

reklamovaných vad. 

5. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle předchozího odst. 4 do 15 dnů od jejího 

doručení, nesjednají-li strany této dohody něco jiného. 

 

 
VII. 

Sankce 

1. Kupující si vyhrazuje právo při včasném nedodání předmětu dohody, či nepřijetí 

objednávky, nakoupit objednaný předmět dohody na volném trhu od jiného dodavatele za 

cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi 

kupní (veřejnou soutěží vysoutěženou) cenou a cenou uhrazenou za nákup na volném 

trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto ustanovením dotčen. 



Stránka 6 z 7  

2. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dohody, či s náhradní dodávkou při 

reklamaci vad kupujícím, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní 

pokuty činí 30 dní ode dne doručení daňového dokladu prodávajícímu. 

4. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury vystavené v souladu s čl. 

III, bude účtován prodávajícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. Sjednání úroku z prodlení nemá vliv na právo uplatnit náhradu 

škody dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Úrok z prodlení je splatný do 30 

dnů po doručení sdělení úroku z prodlení kupujícímu. Při prodlení kupujícího s úhradou 

faktury nebude kupujícímu ze strany prodávajícího pozastaveno dílčí plnění a prodlení 

nebude považováno za podstatné porušení dohody kupujícím. 

 
 

Článek VIII. 

Zveřejnění a registrace 

I. Vzhledem k charakteru organizace kupujícího se strany této dohody dohodly, že 

prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním této dohody v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv"), zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 134 /2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Zároveň strany navzájem prohlaš ují, že smlouva neobsahuje žádné 

obchodní tajemství. 

2. Strany této dohody berou na vědomí, že tato dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Zaslání dohody do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu dohody. 

Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že 

mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dohody bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace dohody obdrží obě strany dohody zároveň). 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou stran této dohody a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Dohoda se uzavírá na období 3 let od data její účinnosti. 

3. Změny a doplnění dohody jsou možné pouze v písemné podobě a to číslovanými dodatky 

a na základě vzájemné dohody obou stran této dohody. 

4. Právní vztahy dohodou neupravené nebo z dohody nevyplývající se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

stran dohody obdrží po jednom vyhotovení. 



Stránka 7 z 7  

6. Každá ze stran dohody je oprávněna tuto dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez 

uvedení důvodu doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé straně dohody. 

7. Kupující je oprávněn od této dohody odstoupit v případě výskytu tří a více případů 

podstatného porušení této dohody (tzn. v případě výskytu tří a více různých, tří a více 

shodných či dvou shodných a dalšího jednoho odlišného případu podstatného porušení 

této dohody), kterými se zejména rozumí: 

a) nikoli včasná realizace předmětu dohody spočívajícího v dodávce nebo nedodání 

kompletní dodávky, či nepřijetí objednávky, 

b) nevyřízení kupujícím řádně uplatněné reklamace vad dodávky ve lhůtě a způsobem 

dle podmínek této dohody. 

8. V případě, že mezi stranami této dohody dojde v souvislosti s dohodou ke sporu , zavazují 

se strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení spo ru, bude spor 

řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

9. Prodávající se zavazuje, že pokud bude při plnění této dohody osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu  finanční  kontroly  podle § 2  písm. e) zákona č.  320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, tuto svou povinnost 

řádně splní. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídky, rámcové dohody a 

souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 

(např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

/kontrolní řád/, ve znění pozdějších předpisů ). Prodávající se dále zavazuje obdobnou 

povinností smluvně zavázat také své případné poddodavatele.  

1O. Strany této dohody prohlašují, že si ji přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho 

připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

11. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění s ceníkem 
 

 

14. 03. 2018 
V Hradci Králové dne ................. 

02.03.2018 
V Českém Těšíně dne ...... 

 

 

 

 
 
 

prof. PhannDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

·············· ···········  
Ing. ROSTISLAV ZABYSTRZAN 

Ing. ČESLAV SANTARIUS 

za prodávajícího v zastoupení 

Mgr. Dolores Czudková 



 

 


